
 
GIUNTA CAMERALE 

Deliberazione n. 59 adottata nell’adunanza in data 01/08/2023 

OGGETTO : NOMINA DEL VICE PRESIDENTE DELLA CHAMBRE VALDÔTAINE.  

In Aosta, il giorno uno del mese di agosto dell'anno duemilaventitre, con inizio alle ore 11:00 si 

è riunita presso la sala riunioni posta al primo piano della sede della Chambre Valdôtaine in 

Regione Borgnalle, 12 

LA GIUNTA CAMERALE 

Partecipano alla trattazione della presente deliberazione: 

Nominativo Carica Presente/Assente 

   

SAPIA Franco Roberto Presidente Presente 

BERTOLIN Guido Consigliere Presente 

BONOMI Ermanno Consigliere Presente 

DOMINIDIATO Graziano Consigliere Presente 

NICOLETTA Alessio Consigliere Presente 

REVIL Cristiano Consigliere Presente 

VESAN Elena Consigliere Presente 

CASOLA Davide Membro effettivo del Collegio 

dei revisori dei conti 

Assente Giustificato 

CHARLES Jean Pierre Membro effettivo del Collegio 

dei revisori dei conti 

Presente 

ROCCHIA Marzia Membro effettivo del Collegio 

dei revisori dei conti 

Presente 

   

Totale Presenti:  9 

Totale Assenti:  1 

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Segretario Generale della Chambre, dott.ssa 

Jeannette Pia Grosjacques.  

Il Presidente Franco Roberto Sapia presiede la seduta e introduce la trattazione dell’oggetto 

sopraindicato 

LA GIUNTA CAMERALE 

Richiamata la deliberazione del Consiglio camerale n. 4 in data 5 luglio 2023 con la quale si è 

proceduto all’elezione del nuovo Presidente della Chambre nella persona del Signor Roberto 

Franco Sapia; 



richiamata la deliberazione del Consiglio camerale n. 8 in data 18 luglio 2023 con la quale si è 

proceduto all’elezione della nuova Giunta della Chambre nelle persone dei Sig.ri Alessio 

Nicoletta, Cristiano Revil, Ermanno Bonomi, Guido Bertolin, Elena Martina Vesan e Graziano 

Dominidiato; 

richiamato l’articolo 8, comma 7 della legge regionale 20 maggio 2002, n. 7, ai sensi del quale 

“La Giunta nomina tra i suoi componenti il Vicepresidente che, in caso di assenza o 

impedimento del Presidente, ne assume temporaneamente le funzioni.”; 

richiamato inoltre l’articolo 14 dello Statuto camerale in relazione alla competenza della Giunta 

a nominare al proprio interno il Vicepresidente nonché l’articolo 18 dello Statuto medesimo il 

quale dispone che il Vicepresidente sia nominato dalla Giunta, al proprio interno, con 

deliberazione assunta a maggioranza assoluta dei suoi componenti, per assumere 

temporaneamente le funzioni di Presidente in caso di assenza o impedimento di quest’ultimo; 

ravvisata, pertanto, la necessità di procedere alla nomina del Vicepresidente della Chambre; 

udito il Presidente Roberto Franco Sapia ringraziare il Consigliere Guido Bertolin per l’impegno, 

la disponibilità e la collaborazione dimostrati e proporre di nominare quale Vicepresidente della 

Chambre il Consigliere Graziano Dominidato continuando con il metodo della condivisione, 

senza l’assegnazione di deleghe; 

richiamato l’articolo 16 del Regolamento della Giunta camerale che dispone l’adozione dello 

scrutinio segreto nel caso di deliberazioni riguardanti persone, elezioni a cariche e nei casi 

previsti dalla legge, salvo che la Giunta decida, all’unanimità dei presenti, l’adozione dello 

scrutinio palese; 

il Presidente mette ai voti la proposta e, con votazione favorevole unanime per alzata di mano, 

prende atto della volontà della Giunta di procedere con la votazione palese all’elezione del 

Vicepresidente; 

proceduto alla votazione per alzata di mano, unanimemente favorevole, con l’astensione del 

Consigliere Graziano Dominidiato in quanto candidato, il Presidente proclama l’esito della 

votazione, dalla quale risulta che il Vicepresidente della Chambre Valdôtaine des entreprises et 

des activités libérales è per acclamazione il Consigliere Graziano Dominidiato 

DELIBERA 

1. di nominare il Consigliere Graziano Dominidiato Vicepresidente della Chambre valdôtaine. 

 

Responsabile istruttoria: 
Jeannette Pia GROSJACQUES 

 

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

firmato digitalmente firmato digitalmente 
Franco Roberto SAPIA Jeannette Pia GROSJACQUES 

 


